
 

 

 

 

Администрация города Шахты  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15.07.2025 №2342 

 

Об утверждении перечня мест размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов на территории города Шахты в связи с 

проведением выборов Губернатора Ростовской области и депутатов 

городской Думы города Шахты восьмого созыва 

 

В целях обеспечения размещения предвыборных агитационных 

материалов на территории города Шахты, в соответствии со статьей 10, статьей 

54 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» и по предложению территориальной избирательной комиссии 

города Шахты, Администрация города Шахты  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1.Утвердить перечень мест для размещения предвыборных печатных 

агитационных материалов на территории 102 избирательных участков города 

Шахты в связи с проведением 14 сентября 2025 года выборов Губернатора 

Ростовской области и депутатов городской Думы города Шахты восьмого 

созыва. 

2.Муниципальному казенному учреждению «Департамент городского 

хозяйства» г.Шахты (Лурсманашвили Д.Ю.) обеспечить поддержание чистоты 

и сохранности муниципальной собственности при размещении предвыборных 

печатных агитационных материалов. 

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Шахтинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава города Шахты                    Л.В. Овчиева 

 

 

 

 

http://base.garant.ru/184566/1/#block_10


Постановление вносит: общий отдел 

Разослано: ГД, заместители главы Администрации, ОО, ОСПК, КУИ, ТИК, 

ТКСА ГАС «Выборы», УВД, УРН, МКУ ДГХ, УК 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Шахты 

от 15.07.2025 №2342 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на 

избирательных участках  

 

Участок №2477 

остановка «Терминал» (в город), ул.Дачная,329а 

 

Участок №2478 

остановка «МБОУ СОШ 15» (в город) ул.Дачная,223 

 

Участок №2479 

стенд «Городская информация» на пересечении ул. Достоевского - пер. Чкалова  

 

Участок №2480 

ул.Достоевского,85, 85а  

 

Участок №2481 

ул.Брестская,7а 

 

Участок №2482 

ул.Ленская,17 (доска объявлений)  

 

Участок №2483 

район котельной, ул.Лозовая,31в 

 

Участок №2484 

пер.Чернокозова,97  

 

Участок №2485 

остановка «Молкомбинат» (из города), ул.Маяковского 

 

Участок №2486 

ул.Советская,252 (информационная доска) 

 

Участок №2487 

ул.Советская, №242 

 

Участок №2488 

ул.Маяковского, №92 

 



Участок №2489 

ул.Маяковского, №59 

 

Участок №2490 

остановка (в центр), ул.Советская, №217 

 

Участок №2491 

стенд «Городская информация», ул.Советская,163 

 

Участок №2492 

остановка Баня (из центра), ул.Садовая,4 

 

Участок №2493 

пр-т Победа Революции, №130А 

 

Участок №2494 

остановка «Автовокзал» (из города), пр.Победа Революции,176 

 

Участок №2495 

пр.Победа Революции (остановочный пункт «Западные электрические сети») 

 

Участок №2496 

пр.Карла Маркса,37 (остановка «Хлебозавод» из города) 

 

Участок №2497 

1136 км пер.Культурный Уголок 

 

Участок №2498 

пр.Карла Маркса,4а 

 

Участок №2499 

остановка «Хлебозавод №4» (в город), пр.Карла Маркса,44 

 

Участок №2500 

пр.Чернокозова,42 

 

Участок №2501 

ул.Мировая Коммуна,19 (остановочный пункт) 

 

Участок №2502 

ул.Смидовича,66  

 

Участок №2503 

конечная остановка «Завод «Гидропривод» 

 



Участок №2504 

остановка «Юный Спартак» в центр по пер.Шишкина (пер.Шишкина,154) 

 

Участок №2505 

остановка «Школа №42» (в город), пер.Цуканова,54 

 

Участок №2506 

остановка «Почта», ул.Подбельского - пер.Шишкина 

 

Участок №2507 

остановка в районе предприятия по пер.Новочеркасский,62 (Остановка ШПУ) 

 

Участок №2508 

остановка «Железнодорожный вокзал» (в центр), ул.Привокзальная, №3 

 

Участок №2509 

ул.Челюскина,48а 

 

Участок №2510 

остановка «Украинская» (в город), пер.Украинский, №16В  

 

Участок №2511 

стенд «Городская информация» на аллее по бул.Аллейному 

 

Участок №2512 

ул.Майская,20, 24, ул.Творческая,4 

 

Участок №2513 

ул.Образцова,2б 

 

Участок №2514 

стенд на перекрестке ул.Чапаева и ул.Станичная 

 

Участок №2515 

ул.Платова, остановка Финские (из города), остановка Финские (в город)  

 

Участок №2516 

остановочный павильон ул.Суворовская - ул.Победная  

 

Участок №2517 

остановка в центр (по требованию), ул.Победная,85а 

 

 

Участок №2518 

остановка «Сельпо», ул.Платова – ул.Кооперативная 



 

Участок №2519 

район рынка по пер.Театральный 

 

Участок №2520 

остановка «Конечная», ул.Екатерининская,10 

 

Участок №2521 

остановка Фрунзе (в центр), ул.Березовая,2 

 

Участок №2522 

остановка Минский (из центра), ул.Промышленная,11 

 

Участок №2523 

остановка «Звездная» (из города), пр.Победа Революции,5/1  

 

Участок №2524  

остановка «Швейная фабрика» (из города), пер.Енисейский,18б 

 

Участок №2525 

остановка ПАП (из центра), ул.Ионова,85 

 

Участок №2526 

ул.Ленина,90а 

 

Участок №2527 

бульвар Аллейный,11  

 

Участок №2528 

пер.Красный Шахтер, №61 

 

Участок №2529 

остановка в центр, ул.Советская, №4 

 

Участок №2530 

остановка (в город), район Центрального рынка, пр.Победа Революции,99 

 

Участок №2531 

остановочный павильон (из города), ул.Баррикадная,40 а 

 

Участок №2532 

ул.Космодемьянской,56 

 

 

 



Участок №2533 

остановка «Автовокзал» (в центр), пр-т Победа Революции, №119Е 

 

Участок №2534 

остановка пос.Гагарина – конечная, ул.Стрельникова,2 

 

Участок №2535 

остановка «Клуб», ул.Красинская 

 

Участок №2536 

ул.Мечникова,33а 

 

Участок №2537 

остановка «Шахтинский казачий кадетский корпус» (из города), 

ул.Красинская,61 

 

Участок №2538 

остановка ул.Красинская,88 

 

Участок №2539 

остановка «Хлебозавод» (в город), ул.Красинская,118а 

 

Участок №2540 

остановка Гипрошахт (из города), ул.Парковая,6 

 

Участок №2541 

ул.Парковая,7 

 

Участок  №2542 

остановка «10 магазин» (из города), ул.Хабарова,35а 

 

Участок №2543 

остановка Баррикадная конечная (в центр) 

  

Участок №2544 

остановка «Поликлиника», ул.Михайлова,4 

 

Участок №2545 

остановка «Воровского» (в город), ул.Свободная,41б 

 

Участок №2546 

остановки «Репина», ул.Свободная,110б (из города), ул.Шоссейная,118  

(в город) 

 

 



Участок №2547 

остановка «1-е пересечение» (в город), ул.Шоссейная,170 

 

Участок №2548  

ул.Врубовая,17 (Остановка) 

 

Участок №2549 

остановка ул.60 лет Победы,5 

 

Участок №2550 

остановка Космическая (в центр, из центра) 

 

Участок №2551 

остановка «Заводская-Фучика», ул.Заводская,36 

 

Участок №2552 

ул.Величко,22А 

 

Участок №2553 

остановки «Северный переезд» (из города), ул.Горняцкая,2а (в город), 

ул.Горняцкая,1 

 

Участок №2554 

остановка «Красная Роза» (в город), ул.Шапкина,48 

 

Участок №2555 

остановка «Мясокомбинат» (в центр), пер.Тамбовский,6а 

 

Участок №2556 

пр-т Ленинского Комсомола,4 

 

Участок №2557 

остановка, ул.8 Марта 

 

Участок №2558 

ул.Фадеева,26 

 

Участок №2559 

пр-т Ленинского Комсомола,45 

 

Участок №2560 

остановка «Машиносчетная» (из города), пр.Ленинского комсомола,61 

 

Участок №2561 

остановка «Машиносчетная» (в город), пр.Ленинского Комсомола,52 



Участок №2562 

ул.Мичурина,13  

 

Участок №2563 

остановка «Городские» (из города), пр.Ленинского комсомола,21 

 

Участок №2564 

пер.Терешковой,16 

 

Участок №2565 

остановка «Больница» (в город), пер.Тамбовский,17 (из города), 

пер.Тамбовский,21 

 

Участок №2566 

остановка «Власовка», ул.Щербины 

 

Участок №2567 

ул.Грачева,9А 

 

Участок №2568 

ул.Полюсная,4 

 

Участок №2569 

ул.Энергетики,7 

 

Участок №2570 

остановка «Конечная», ул.Благотворная,1 (микрорайон бывшей шахты 

«Наклонная») 

 

Участок №2571 

остановка ХБК конечная, ул.Ворошилова,13 

 

Участок №2572 

ул.Текстильная,7  

 

Участок №2573 

ул.Текстильная,47  

 

Участок №2574 

остановка Дом быта (в город), Текстильная,6 

 

Участок №2575 

остановка ХБК конечная (в центр), ул.Текстильная,2 

 

 



Участок №2576 

ул.Текстильная,20 

 

Участок №2577 

остановка «Промышленная» (из города), ул.Индустриальная,7 

 

Участок №2616 

остановка пр.Александровск - Грушевский (в центр). 

 

 

Примечание: На закрытых избирательных участках №2578, №2579, 

№2580 (учреждения здравоохранения), №2582 печатные агитационные 

материалы располагаются внутри помещений (кроме помещения, где находится 

избирательная комиссия, помещения для голосования, и на расстоянии менее 

50 метров от входа в них) в местах, определенных руководителем учреждения. 

 

 

И.о. заместителя главы Администрации 

города Шахты                                                А.А. Пригородова 
 

 

 


